
Operační program 
Podnikání a inovace

Programy OPPI



2

Struktura OPPI

Prioritní osa 1 - Vznik firem  - 2,60 %
Prioritní osa 2 - Rozvoj firem – 21,80 %
Prioritní osa 3 - Efektivní energie  - 4,00 %
Prioritní osa 4 - Inovace - 22,36 %
Prioritní osa 5 - Prostředí pro podnikání a inovace – 38,4 %
Prioritní osa 6 - Služby pro rozvoj podnikání - 7,89 %
Prioritní osa 7 - Technická pomoc - 2,95 %



0-7.2 Ostatní technická pomoc

0-7.1 Technická pomoc při řízení a implementaci

DMarketing6.2 Podpora marketingových služeb

DPoradenství6.1 Podpora poradenských služeb

DNemovitosti5.3 Infrastruktura pro podnikání

DŠkolicí střediska5.2 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů

D
Spolupráce, 

Prosperita5.1 Platformy spolupráce

DPotenciál4.2 Kapacity pro průmyslový VaV

DInovace4.1 Zvyšování inovační výkonnosti podniků

D n. PÚ s FPEkoenergie3.1 Úspory energie a obnovitelné zdroje energie

D

Rozvoj, ICT v 
podnicích, ICT a 
strategické
služby

2.2 Podpora nových výrobních technologií, ICT a 
vybraných strategických služeb

PÚ a ZZProgres, Záruka,2.1 Bankovní nástroje podpory MSP

kapit. vstup další1.2 Využití nových finančních nástrojů

BÚ n. ZZ s FPStart1.1 Podpora začínajícím podnikatelům

Forma podporyProgram



4

ČMZRB

Bezúročný úvěr do výše až 1,5 mil Kč se splatností do 7 let.

Záruka do výše 80 % jistiny úvěru s finančním příspěvkem 
ve výši 15 % zaručovaného úvěru

Výše podpory

Způsobilé výdaje

Nákup strojů a zařízení do pronajatých prostor a počáteční
vybavení zásobami.

Rekonstrukce budov a doplnění strojů a zařízení a prvotní
vybavení zásobami.

Nákup kancelářského zařízení a prvotní vybavení zásobami 
kancelářského materiálu.

Typové projekty

Začínající podnikatelPříjemce

Start



5

Využití nových finančních nástrojů

ČMZRBPoskytovatel

Kapitálový vstup do podnikuVýše podpory

Způsobilé
výdaje

Nákup strojů a zařízení do pronajatých prostor a 
počáteční vybavení zásobami.

Rekonstrukce budov a doplnění strojů a zařízení a 
prvotní vybavení zásobami.

Nákup kancelářského zařízení a prvotní vybavení
zásobami kancelářského materiálu.

Typové
projekty

Podnikatelé založení za účelem financování MSPPříjemce



6

Progres

ČMZRBPoskytovatel

Podřízený úvěr do výše až 25 mil Kč se splatností do 
11 let a odkladem splátek až 6 let s pevným úrokem 3 
% p. a.

Finanční příspěvek k podřízenému úvěru ve výši 10 
% z výše vyčerpaného úvěru v případě zvýšení
zaměstnanosti a jejího udržení po dobu 2 let.

Výše podpory

Způsobilé výdaje

Nákup strojů a zařízení do pronajatých prostor či 
vlastních prostor.

Rekonstrukce, nákup či výstavba budov a doplnění
strojů a zařízení.

Typové projekty

MSP realizující rozsáhlejší investičně

zaměřené rozvojové projekty
Příjemce



7

Záruka

ČMZRB
Poskytovatel

ZZ do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru.
ZZ ve výši až 80 % jistiny k úvěrům do výše 5 mil. Kč
s dobou splatnosti delší než 3 roky a FP 10 % z výše 
zaručovaného úvěru (určité regiony).

Výše podpory

Způsobilé výdaje

Nákup strojů a zařízení.
Rekonstrukce, nákup, výstavba  budov.
Zvýšení zásob k pokrytí nových zakázek, rozšíření
sortimentu.

Typové projekty

MSP – menší i větší investice
Příjemce



8

Rozvoj

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace 1 – 20 mil. Kč
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Rozvojové podnikatelské projekty – nákup technologií
s vyššími technickými a užitnými parametry a 
realizace projektů zvyšujících efektivnost procesů.

Typové projekty

MSP
Příjemce



9

ICT v podnicích

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace, max 20 mil. Kč
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Zavádění a rozšiřování IS pro zvyšování vnitřní
efektivity podniků, při vývoji nových inovací, pro 
zvyšování efektivity dod-odb vztahů….

Typové projekty

MSP, 2 období, zpracovatelský průmysl 
Příjemce



10

ICT a strategické služby

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace 1 – 100 mil. Kč
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Tvorba nových IS/ICT řešení a aplikací, centra 
sdílených služeb, centra zákaznické podpory, centra 
oprav hi-tech výrobků a technologií….

Typové projekty

MSP, velké podniky (ne všechny)
Příjemce



11

Ekoenergie

ČEA, ČMZRB
Poskytovatel

Dotace 0,5 – 100 mil. Kč
Zvýhodněný podřízený úvěr až 50 mil. Kč, úrok 1 % 
p.a., FP až 30 úvěru, splatnost až 15 let, odklad 
splátek.

Výše podpory

Způsobilé výdaje

Výstavba zařízení na výrobu a rzvoj elektrické a 
tepelné energie vyrobené z obnovitelných a 
druhotných zdrojů energie. Rekonstrukce stávajících 
výrobních zařízení za účelem využití obn. a druh. 
zdrojů. Využití odpadní energie…

Typové projekty

Podnikatelské subjekty.
Příjemce



12

Inovace

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace 1 – 75 mil. Kč
Dotace 10 – 300 tis. Kč

Výše podpory

Způsobilé výdaje

Zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, 
technologií a služeb, nové prodejní kanály…. Práva 
průmyslového vlastnictví.

Typové projekty

MSP i velké (ne všechny)
Příjemce



13

Potenciál

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace až 75 mil. Kč
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Zakládání a rozvoj podnikových výzkumných center.
Typové projekty

MSP i velké (ne všechny)
Příjemce



14

Spolupráce

CzechInvest
Poskytovatel

stanoveno ve výzvách
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Klastry, póly excelence, technologické platformy
Typové projekty

PO nebo sdružení osob založené za účelem 
provozování uskupení.

Příjemce



15

Prosperita

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace 5 – 200 mil. Kč
Dotace 1 – 30 mil. Kč

Výše podpory

Způsobilé výdaje

CTT, VTP, BI, Business angels
Typové projekty

Podnikatel i veřejný sektor
Příjemce



16

Školicí střediska

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace 200 tis. – 150 mil. Kč
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Výstavba nebo pořízení školicího střediska, Vybavení
školicích prostor pomůckami a vzdělávacími 
programy.

Typové projekty

Podnikatelé, uskupení, oborové a profesní komory, 
ÚSC, NNO

Příjemce



17

Nemovitosti

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace – bude upřesněno
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Podnikatelské zóny, brownfields, objekty, projektová
příprava, relokace firmy

Typové projekty

ÚSC, svazky, podnikatelé
Příjemce



18

Poradenství

CzechInvest
Poskytovatel

Dotace
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Národní registr poradců, poradenské služby pro 
MSP, Regionální informační a poradenské
infrastruktury, Analýzy světových i českých 
rozvojových trendů

Typové projekty

Podnikatelé, poradenské subjekty
Příjemce



19

Marketing

CzechTrade
Poskytovatel

Dotace 0,1 – 2,0 mil. Kč (dle aktivit)
Výše podpory

Způsobilé výdaje

Získání marketingových informací o zahraničních 
trzích. Propagační materiály a internetové stránky. 
Výstavy a veletrhy.

Typové projekty

MSP a jejich seskupení
Příjemce


